
Contacto

Teléfono +34 985181001
Correo Electrónico contratacion.fmc@gijon.es

Dirección Postal

c/ Jovellanos 21
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 81357X/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2023 a
las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta Rectora de la Fundación Municipal de Cultura, Educación y Universidad Popular del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YkN%2Bt4nwf00%3D

Objeto del Contrato: Catalogación fondos documentales en los Museos Casa Natal Jovellanos y
Arqueológicos y Reorganización, gestión y adaptación museográfica del centro de documentación del
Museo del Ferrocarril de Asturias

Tres lotes.  Se puede licitar o uno o varios lotes  Se puede adjudicar o uno o varias licitadorasDescripción 
Valor estimado del contrato 429.111,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 248.325 EUR.
Importe (sin impuestos) 205.227,27 EUR.

Clasificación CPV
92500000 - Servicios de bibliotecas, archivos, museos y otros servicios culturales.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2024 durante 22 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YkN%2Bt4nwf00%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Casa Natal Jovellanos

El servicio objeto del contrato consiste en el desarrollo de tareas especializadas de catalogación de fondosDescripción 
bibliográficos y documentales del Museo Casa Natal de Jovellanos. El Museo cuenta con un centro de documentación
organizado en dos secciones: a) Jovellanos y la ilustración asturiana en el contexto de la ilustración europea, b) La
colección del museo y la creación artística regional y su vinculación con el desarrollo histórico de la ciudad.
Valor estimado del contrato 143.037,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.775 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.409,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS CULTURALES ALGAMA S.L.
NIF B33215252
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Sanz Crespo 23 1ºC
(33207) Gijón/Xixón España

Contacto

Teléfono 985176240
Correo Electrónico covadonga.alvarez@algamasl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.386,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.537,5 EUR.

Motivación

Motivación Única licitadora supera proceso en su totalidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16664931-09cf-4834-89c1-35619ee0e1a7


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 13/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales siguientes al requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Arqueológicos

El objeto del contrato de este lote es el desarrollo de tareas especializadas de catalogación y gestiónDescripción 
documental de los fondos documentales y bibliográficos de los Museos Arqueológicos de Gijón/Xixón. Éstos se
encuentran depositados en la “Biblioteca Manuel Fernández-Miranda” ubicada en el Parque Arqueológico-Natural de la
Campa Torres de Gijón/Xixón. Esta biblioteca especializada en arqueología forma parte de la red de bibliotecas
municipales, junto con el resto de bibliotecas de los museos municipales. A su vez, todas ellas pertenecen a la Red de
Bibliotecas del Principado de Asturias.
Valor estimado del contrato 143.037,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.775 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.409,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS CULTURALES ALGAMA S.L.
NIF B33215252
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Sanz Crespo 23 1ºC
(33207) Gijón/Xixón España

Contacto

Teléfono 985176240
Correo Electrónico covadonga.alvarez@algamasl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.386,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.537,5 EUR.

Motivación

Motivación Única licitadora supera proceso en su totalidad
Fecha del Acuerdo 13/12/2023



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Plazo de Formalización
Observaciones: 5 días naturales siguientes al requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Ferrocarril

El servicio objeto del contrato consiste en el desarrollo de las tareas especializadas de reorganización,Descripción 
gestión documental y adaptación museográfica en el Centro de Documentación del Museo del Ferrocarril de Asturias,
para que posteriormente el equipo de personal propio del museo esté en disposición de utilizar de la forma los fondos
de dicho Centro para los fines de conservación, difusión e investigación del centro. Por obvias razones de sus
características, las tareas sobre estos fondos requieren un trabajo muy especializado y una formación y experiencia
específica.
Valor estimado del contrato 143.037,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.775 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.409,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS CULTURALES ALGAMA S.L.
NIF B33215252
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Sanz Crespo 23 1ºC
(33207) Gijón/Xixón España

Contacto

Teléfono 985176240
Correo Electrónico covadonga.alvarez@algamasl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.386,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.537,5 EUR.

Motivación

Motivación Única licitadora que supera el proceso en su totalidad
Fecha del Acuerdo 13/12/2023
Plazo de Formalización



Dirección Postal

Avenida General Perón 38 planta 8
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Observaciones: 5 días naturales siguientes al requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 3.420,45 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Abierto no armonizado. Contrato ANEXO IV LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2023 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2023 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FzgzuZdAWvSS81g ZFETWmA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de medios tecnicos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FzgzuZdAWvSS81gZFETWmA%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: Equipos informaticos: 2 puntos por equipo maximo 4 /Sistema almacenamiento 2 puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Oferta mínima/oferta a valorar x45Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria tecnica y programa actividad a desarrollar
: SocialSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 24.5Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000012231479 |  2023-000982289 | Wed, 13 Dec 2023 13:27:25:663 CET 170247042466930423UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


